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ZESTAW ENERGETYCZN Y TRAKTOR A 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w energetyczn y traktor a składając y si ę z 
pojemnika na ropę oraz osłony akumulatora, połączonych ze sobą ramą. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie, układzie linii i 
właściwościach powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym figury 1, 2, 3 i 4 

przedstawiąjązestaw energetyczny traktora w różnych widokach perspektywicznych. 

Pojemnik na ropę ma kształt bryły powstałej w wyniku wzajemnego przenikania się kilku brył 

prostych. Pierwsz ą brył ą jest brył a posiadająca w przybliżeniu kształ t prostopadłościanu o 

prostokątnej podstawie, któr a n a górnej , równoległej do podstawy , ścianc e m a umieszczony , 

nieznacznie wystający, króciec zakończony nakrętką. W pobliżu jednego z narożników tej ścianki 

znajduje się prostokątne wgłębienie z dwoma otworami, z których jeden jest zamknięty denkiem z 

dwoma zakrzywionymi przewodami o przekroju kołowym. Zewnętrzna węższa ścianka boczna 

pierwszej bryły, posiadająca wspólną krawędź z krótszym bokiem jej podstawy, jest w części 

górnej wyraźnie zaokrąglona przechodząc łagodnie w ściank ę górną. Szersza boczna ścianka 

pierwszej bryły posiadająca wspólną krawędź z dłuższym bokiem podstawy znajdująca się 

od wewnętrznej strony pojemnika, w około dwóch trzecich wysokości jest lekk o ścięta w 

kierunku do góry. Natomiast przeciwległ a jej ścianka zewnętrzna do około trzech piątych 

wysokości cechuj e si ę krzywizn ą nadając ą je j charakte r powierzchn i wklęsłej , ta k 

ukształtowanej, że wraz ze wzrostem wysokośc i szerokoś ć pierwszej bryły powiększa się . 

Najwyższy odcine k te j ściank i jes t pionow y i  równoległ y d o przeciwległe j ściank i 

wewnętrznej. W  wewnętrzn ą szersz ą ściank ę pierwsze j hiyły wnik a drug a brył a w  kształcie 



pryzmy o wysokości od podstawy bryły pierwszej do krawędzi ścięcia na tej ściance, przy czym 
długość górne j krawędz i wnikani a wynos i niec o pona d połow ę szerokośc i ściank i brył y 
pierwszej, natomiast długość dolnej krawędzi wnikania wynosi około trzech czwartych szerokości 
tej ścianki. Druga bryła, po stronie przeciwnej do płaszczyzny jej wnikania w bryłę pierwszą, 
zakończona jest płaską, pionową ścianką o zaokrąglonych krawędziach, wystającąpoza bryłę drugą 
na odległość w przybliżeniu do zakończenia bryły pierwszej. Bryłę drugą okala połączona z ramą 
opaska z przymocowanymi do niej stopniami w postaci poziomych kratek. W boczną ściankę 
drugiej bryły , o d stron y przeciwne j ni ż brył a pierwsz a wnik a brył a trzeci a w  kształci e 
wydłużonego prostopadłościanu , d o które j o d wewnętrzne j stron y zestaw u wedłu g wzor u 
przymocowany jest element wsporczy zbliżony kształtem do odwróconej litery F. 

Osłona akumulatora, posiada zasadniczo kształt prostopadłościennej bryły położonej na szerszym 
boku, ograniczone j z  jednej stron y pierwsz ą płask ą ściank ą o  zaokrąglonyc h krawędziach , 
wystającą w  przybliżeni u dwukrotni e pona d wysokoś ć leżące j bryły , a  z  drugie j stron y 
zakończonej ściank ą o  kształci e przypominający m dwuspadow y daszek . W  poprze k te j bryły , 
równolegle do pierwszą płaskie j ścianki ograniczającej osadzona jest druga, analogiczna , płask a 
ścianka usadowiona w  odległośc i okoł o dwóc h trzecich długośc i bryły od pierwszej ścianki 
ograniczają. Pomiędzy tymi ściankami rozpościera się kolejna bryk o kształcie zbliżonym do 
graniastosłupa mającego w podstawie trójkąt prostokątny. Bryła ta posadowiona jest na jednym ze 
swych boków i to w taki sposób, że jej tylna ścianka przyjmuje pozycję pionową. Pionowy jest 
również najwyższ y odcine k przednie j pochyłe j ściank i te j bryły . D o odcink a teg o 
przymocowany jest element wsporczy zbliżony kształtem do litery V. 

Rama łącząca pojemnik na ropę oraz osłonę akumulatora posiada kształt szerokiej podwójnej 
wstęgi, z  usztywniający m konstrukcję i ustalającym odlegbść międz y wstęgami płaskownikiem, 
zamocowanym do ramy w jej w przybliżeniu środkowej części 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e m a o n posta ć trwałeg o i 
stabilnego zestaw u powstałeg o prze z połączeni e wspóln ą ram ą wszystkic h jeg o 
elementów, tj. pojemnika na ropę, osłony akumulatora i  drabinki umożliwiającej wejści e 
traktorzysty do kabiny. Wszelkie krawędzie pojemnika na ropę jak i  osłony akumulatora 
są obłeg o kształt u o  charakterystycznyc h krzywiznach , ja k pokazan o n a załączony m 
rysunku. / 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 
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